
 

 

 

 
 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za turizam 
Partizanska 5a, 52440 Poreč 
tel: 052/ 351-601, fax: 052/351-684 
 
Klasa: 334-01/17-01/05 
Urbroj: 2163/1-10/1-17-02 
Poreč, 10. veljače 2017. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog  Zaključka o donošenju Programa poticanja turističkih  
manifestacija u 2017. godini i objavi Javnoga poziva za dodjelu potpora 
- dostavlja se  

 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
                Pročelnica 
         Nada Prodan Mraković 
 
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Zaključka  s obrazloženjem 
2. Program poticanja turističkih manifestacija u 2017. godini 
3. Javni poziv za dodjelu potpora 

 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) Župan 
Istarske županije dana 17. veljače 2017. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o donošenju Programa poticanja turističkih manifestacija u 2017. godini  
i objavi Javnoga poziva za dodjelu potpora 

 
 

1. Istarska županija potiče razvoj turističkih manifestacija koje doprinose ravnomjernom 
razvoju Istre, razvoju cjelogodišnjeg turizma i jačanju brenda Istre kao turističke 
destinacije. Posebno se potiču manifestacije sa dodatnom vrijednošću koje se održavaju 
u turistički manje razvijenim područjima Istre, koje se održavaju na području više mjesta, 
općina, gradove ili cijele Istre i koje su motiv dolaska u destinaciju; 

 
2. Donosi se Program poticanja turističkih manifestacija u 2017. godini (u daljnjem tekstu: 

Program), te isti čini sastavni dio ovog Zaključka; 
 
3. U svrhu provođenja Programa, Istarska županija će objaviti Javni poziv za dodjelu 

potpora temeljem prethodno navedenog Programa; 
 

4. Osniva se Povjerenstvo za obradu zaprimljenih zahtjeva u sljedećem sastavu: 
 
1. Nada Prodan Mraković, predsjednica 
2. Edi Akilić, član 
3. Davor Dobrila, član 

 
5. Sredstva za provedbu Programa predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2017. 

godinu, razdjel 5 – Upravni odjel za turizam; 
 

6. Zadužuje se Upravni odjel za turizam Istarske županije za provedbu Programa iz točke 2. 
ovoga Zaključka i za praćenje namjenskog utroška sredstava; 

 
7. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 334-01/17-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 17. veljače 2017.  
     

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

        ŽUPAN 
                                                                                           mr. sc. Valter Flego   
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za turizam IŽ, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini 
općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane 
ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga. 
 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 

Poticanje ravnomjernog razvoja Istre, razvoj cjelogodišnjeg turizma i jačanje brenda 
Istre kao turističke destinacije spadaju među strateške ciljeve i prioritete Istarske županije. 

 
Jedna od najznačajnijih mjera u funkciji postizanja navedenih ciljeva je poticanje 

turističkih manifestacija koje se održavaju u turistički manje razvijenim područjima Istre, na 
području više mjesta, općina, gradove ili cijele Istre, te manifestacija koje su motiv dolaska u 
destinaciju i koje jačaju brend destinacije. 

 
Uz postizanje prethodno navedenih općih i posebnih ciljeva Programa, posebno se 

potiču turističke manifestacije sa dodanom vrijednošću u pogledu estetike, kvalitete i 
edukativnih sadržaja, koje su usklađene sa lokalnim i regionalnim strateškim dokumentima te 
koje se odlikuju inovativnošću, primjenom zelenih/ekoloških tehnologija, koje omogućuju 
pristupačnost osobama s invaliditetom i koje mogu dokazati dugoročnu održivost provedbe. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
  

Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2017. godinu, razdjel 5 – Upravni odjel za turizam. 
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 

U privitku se dostavljaju tekstovi prijedloga Zaključka sa obrazloženjem, Programa 
poticanja turističkih manifestacija u 2017. godini te Javnog poziva za dodjelu potpora. 



 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za turizam 
 

objavljuje  
 

J A V N I   P O Z I V   
 

za dodjelu potpora temeljem 
 

Programa poticanja turističkih manifestacija u 2017. godini 
 
1. Predmet Javnog poziva je dodjela potpora za sufinanciranje turističkih manifestacija koje 

se održavaju na području Istarske županije. 

2. Za dodjelu potpora mogu se prijaviti trgovačka društva i obrti u 100%-tnom vlasništvu 

građana RH, te javne ustanove, jedinice lokalne samouprave i turističke zajednice 

gradova i općina na području Istarske županije. 

3. Cjeloviti tekst programa, obrazac zahtjeva i ostala dokumentacija sastavni su dio ovog 

javnog poziva, i mogu se preuzeti na internetskim stranicama Istarske županije 

www.istra-istria.hr.  

4. Prijave se podnose poštanskim putem ili osobno u zatvorenoj omotnici na adresu:  

 

Naziv i adresa prijavitelja 

ISTARSKA ŽUPANIJA  

Upravni odjel za turizam 

Program poticanja turističkih manifestacija u 2017. godini 

Prijava na javni poziv – ne otvaraj 

Partizanska 5a 

52440 Poreč-Parenzo 

 

5. Prijave na ovaj javni poziv zaprimaju se 30 dana od njegove objave. 

6. Dodatne informacije vezano uz predmetni poziv mogu se dobiti slanjem upita na e-mail 

adresu turizam@istra-istria.hr. 

 
         Pročelnica 
Nada Prodan Mraković 

 
Klasa: 334-01/17-01/05 
Urbroj: 2163/1-10/1-17-03 
Poreč, 



Na temelju Strategije razvoja turizma Republike Hrvatske do 2020. godine (Narodne novine, 
broj 55/13), Master plana razvoja turizma Istre za razdoblje 2015.-2025. i Programa rada 
Upravnog odjela za turizam Istarske županije u 2017. godini, Upravni odjela za turizam 
Istarske županije donosi 
 

P R O G R A M  
poticanja turističkih manifestacija u 2017. godini 

 
 
OPĆI CILJEVI 
 
 

• Ravnomjeran razvoj Istre   
• Razvoj cjelogodišnjeg turizma 
• Jačanje brenda destinacije 

 
POSEBNI CILJEVI • Razvoj manifestacija u turistički manje razvijenim  

područjima Istre 
• Razvoj manifestacija koje se održavaju na području  

više mjesta, općina, gradova ili na području cijele Istre 
• Razvoj manifestacija koje su motiv dolaska u destinaciju  

 
PRIHVATLJIVI 
PRIJAVITELJI 
 

• trgovačka društva 
• obrti 
• javne ustanove 
• jedinice lokalne samouprave 
• turističke zajednice gradova i općina Istre 

 
IZVOR 
FINANCIRANJA 
 

U Proračunu Istarske županije, Razdjel 005 - Upravni odjel za turizam, 
planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 350.000 kn. 

INTENZITET 
POTPORE 
 

Istarska županija sufinancira do 50% opravdanih/prihvatljivih troškova 
provedbe pojedinačne manifestacije. Minimalni i maksimalni iznos 
potpore nije određen. 
 

PRIHVATLJIVOST 
TROŠKOVA 
 
 

Ovim programom će se sufinancirati troškovi kojima manifestacija 
stječe dodanu vrijednost, odnosno oni troškovi kojima se 
unaprjeđuju estetika, kvaliteta programa te edukativni sadržaji u 
sklopu manifestacije. U tom smislu, prihvatljivi su sljedeći troškovi: 
 
- uređenje lokacije na kojoj se održava manifestacija: baneri, 

zavjese, dekoracije, audio-vizualni efekti, signalizacija i sl., 
- troškovi izvođača i vanjskih suradnika: smještaj, putni troškovi, 

honorari izvođača (temeljem ugovora), 
- evaluacija manifestacije: provedba istraživanja, anketa i sl., 
- promocija: oglašavanje u tisku, na radiju, vanjsko oglašavanje, 

online oglašavanje - najviše do 20% ukupno odobrene potpore, 
- porez na dodanu vrijednost: uz dostavljenu Izjavu o PDV-u 

(prilog broj 2) 
- drugi troškovi kojima manifestacija stječe dodanu vrijednost. 



 
NAČIN 
PODNOŠENJA 
ZAHTJEVA  

Istarska županija objavljuje javni poziv za dodjelu potpora temeljem 
ovog Programa na mrežnoj stranici www.istra-istria.hr. Zahtjev za 
dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu, poštanskim 
putem ili osobno u zatvorenoj omotnici na adresu: 
 
Naziv i adresa prijavitelja 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za turizam 

Program poticanja turističkih manifestacija u 2017. godini  
Prijava na javni poziv – ne otvaraj 

Partizanska 5a 
52440 Poreč-Parenzo 

* Ako vanjska omotnica ne sadrži puni naziv i adresu prijavitelja i naznaku programa na koji se 
prijavljuje, prijava će se smatrati nevažećom 
 

Na sva propisana mjesta staviti pečat i/ili potpis odgovorne osobe. 
Priložiti točne, potpune podatke i potpunu dokumentaciju. 
 

DOKUMENTACIJA  
KOJA SE  
DOSTAVLJA 

1. Popunjeni obrazac Zahtjeva za dodjelu potpore (obrazac broj 1), 
2. Dokaz o pravnom statusu prijavitelja, 
3. Potvrdu nadležne Porezne uprave o nepostojanju duga prema 

državi, ne starija od 30 dana, 
4. Izjavu o korištenim de minimis potporama (prilog broj 1), 
5. Izjavu o partnerstvu (prilog broj 2) 
6. Izjavu o Porezu na dodanu vrijednost (prilog broj 3: predaju ga 

samo pravne osobe koje nisu obveznici PDV-a). 
 

OSTALE UPUTE O 
PREDAJI 
ZAHTJEVA 

Obrazac zahtjeva potrebno je popuniti pomoću računala. U iznimnom 
slučaju ručnog unosa podataka, zahtjev mora biti jasno i čitko ispisan. 
Zahtjev mora biti vlastoručno potpisan od strane osobe ovlaštene za 
zastupanje podnositelja zahtjeva, te ovjeren službenim pečatom 
pravne osobe. Svaki prijavitelj na ovaj javni poziv može dobiti potporu 
za samo jedan projekt.  
Korisnik kojemu se isplati potpora Istarske županije sukladno ovom 
programu i javnom pozivu, postaje primatelj de minimis potpore, 
sukladno članku 10. Zakona o državnim potporama („Narodne novine“ 
br. 72/13, 141/13), te je u obvezi prilikom predaje zahtjeva za dodjelu 
potpore predati ispunjenu, potpisanu i ovjerenu Izjavu o korištenim de 
minimis potporama (prilog broj 1).  
Izjavu podnose svi podnositelji zahtjeva, neovisno o tome da li su do 
sada dobivali potpore. Zbroj ukupnih potpora dodijeljenih takvim 
kandidatima u tri uzastopne godine ne može biti veći od 200.000 eura. 
Relevantno trogodišnje razdoblje utvrđuje se dinamički, tako da se pri 
svakoj novoj dodjeli potpore utvrđuje ukupan iznos potpore za tekuću 
godinu, kao i tijekom prethodne dvije godine. 



 
ODBACUJU SE 
 

- Zahtjevi koji se ne dostave u roku, 
- Zahtjevi nedopuštenog prijavitelja, 
- Zahtjevi s nepotpunim podacima i nepotpunom dokumentacijom, 
- Nejasno i nečitko napisani zahtjevi. 

 
NEĆE SE 
BODOVATI 

- Nejasne manifestacije (ako u priloženoj dokumentaciji nisu jasni 
ciljevi, namjena i turistička valorizacija),  

- Manifestacije koje nisu sukladne ciljevima ovog javnog poziva, 
- Manifestacije čiji prijavitelji imaju porezni dug prema Istarskoj 

županiji, koji su dužni platiti boravišnu pristojbu, turističku članarinu, 
ili imaju dospjele porezne obveze. 

- Manifestacije kojima je Istarska županija već dodijelila potporu u 
tekućoj godini ili su sredstva za tu manifestaciju već predviđena u 
tekućem proračunu Istarske županije, 

- Manifestacije koje se preklapaju s drugom manifestacijom kojoj je 
dodijeljena potpora, 

- Zahtjevi za sufinanciranje koncerata zabavne glazbe, hodočašća, 
proslava godišnjica i obljetnica, natjecanja strukovnih udruženja i sl. 

 
ROK ZA  
PRIJAVU 

Prijave na ovaj javni poziv zaprimaju se 30 dana od njegove objave. 
 

KRITERIJI  ZA  
EVALUACIJU 
MANIFESTACIJE 

1. Ocjena značaja manifestacije za razvoj turizma destinacije ili 
regije - održavanje manifestacije u periodu pred i posezone, tema 
manifestacije vezana za razvoj proizvoda u destinaciji: do 20 
bodova 

2. Estetika i sadržaj (programi) manifestacije – uređenje lokacije 
održavanja i kvaliteta programa manifestacije: do 20 bodova 

3. Usklađenost s lokalnim i regionalnim strateškim dokumentima 
– strategija, program razvoja, Master plan: do 15 bodova 

4. Održivost – osigurani prihodi i kadrovski kapaciteti za provedbu 
manifestacije, broj partnera: do 15 bodova 

5. Inovativnost – primjena rješenja koja predstavljaju poboljšanje i/ili 
napredak u odnosu na druga poznata rješenja u pogledu 
prezentacije i interpretacije manifestacije: do 10 bodova 

6. Primjena ekoloških rješenja – odvojeno sakupljanje i primjereno 
zbrinjavanje reciklabilnog otpada, odvojeno sakupljanje opasnog 
otpada ukoliko se koriste takvi proizvodi (baterije, boje i lakovi, tinte, 
ljepila i ostalo prema nacionalnoj kategorizaciji opasnog otpada), 
korištenje čaša, tanjura i pribora za jelo proizvedenog od prirodnih 
kompostabilnih biorazgradivih materijala i sl: do 10 bodova 

7. Pristupačnost osobama s invaliditetom – omogućen pristup i 
kretanje osoba s invaliditetom ili smanjenom pokretljivošću 
(rampe/liftovi, sanitarni čvorovi za invalide, oznake na brajevom 
pismu, taktilne crte vodilje, pristupačnost manifestacije 
informacijama i komunikaciji za gluhe i slijepe osobe) i prilagođenost 
manifestacije drugim ranjivim skupinama: do 10 bodova 



 
POSTUPAK 
ODABIRA 
MANIFESTACIJA 

Potpore će se odobravati manifestacijama prema bodovnoj listi. 
Maksimalan iznos bodova je 100. Župan Istarske županije će osnovati 
Povjerenstvo za obradu zaprimljenih zahtjeva koje će: 
 
- izvršiti administrativnu provjeru zaprimljenih zahtjeva i utvrditi 

njihovu sukladnost s kriterijima ovog programa, 
- odlučivati o eventualnom pozivanju prijavitelja manifestacija da ih 

prezentiraju pred Povjerenstvom, 
- izvršiti evaluaciju, odnosno vrednovanje i rangiranje manifestacija 

sukladno zadanim kriterijima, 
- sastaviti zapisnik o obradi zahtjeva s prijedlogom odluke o odabiru 

manifestacija i raspodjeli potpora, 
- pratiti provedbu manifestacija, razmatrati slučajeve neispunjenja 

ugovornih obveza i poduzimati odgovarajuće mjere. 
 
Župan Istarske županije, na prijedlog Povjerenstva: 
- donosi Odluku o odabiru manifestacija i dodjeli potpora,  
- sa svakim korisnikom sklapa Ugovor o isplati potpore za odabranu 

manifestaciju.  
 

ROK DONOŠENJA 
ODLUKE 

Donijet će se u roku od 30 dana od zatvaranja javnog poziva, uz 
iznimno odstupanje od roka u slučaju nepredviđenih okolnosti. 

 
OBJAVA ODLUKE  

 
Odluka o odabiru korisnika s iznosom i namjenom dodijeljenih potpora 
po korisniku bit će objavljeni na internetskim stranicama Istarske 
županije (www.istra-istria.hr). Kandidati koji ne zadovolje uvjete javnog 
poziva neće biti posebno pojedinačno obaviješteni. 
 

NAČIN ISPLATE 
POTPORA 

Istarska županija će odobrene potpore isplaćivati na žiro račune 
korisnika u dva dijela: 50% po potpisivanju ugovora, a do 50% po 
prihvaćenom Izvješću o provedbi manifestacije (obrazac broj 2) sa 
svim dokazima o ispunjenju preuzetih ugovornih obveza. Ukupan iznos 
potpore ne može premašiti 50% od ukupno prihvatljivih troškova 
manifestacije. 
 

OBVEZE 
KORISNIKA 

• Dodijeljenu potporu iskoristiti namjenski i u ugovorenom roku, 
• Sustavno isticati grb Istarske županije i navoditi da je 

manifestacija sufinancirana od strane Upravnog odjela za 
turizam Istarske županije, 

• Istarskoj županiji dostaviti izvješće s pratećom dokumentacijom i 
dokazima koji potvrđuju navode u izvješću i poštivanje svih 
odredbi ovog programa. 

• Na zahtjev Istarske županije pružiti na uvid i dodatnu, naknadno 
traženu dokumentaciju te omogućiti nadzor na licu mjesta 

• Sve ostale obveze korisnika regulirati će se ugovorom o isplati 
potpore za odabranu manifestaciju. 



 
NADZOR Istarska županija obavlja nadzor nad namjenskim korištenjem 

sredstava putem:  
a) dostavljenih pisanih izvješća s pratećom dokumentacijom i 

dokazima plaćanja* (preslike računa, virmana i bankarskih 
potvrda o provedenom plaćanju ovjerenih od banke)  

b) te nadzorom na licu mjesta kod korisnika potpore.  
 

*nalozi za plaćanje, kompenzacije i cesije, ponude i predračuni neće 
se smatrati prihvatljivim dokazima o plaćanju. 
 
U slučaju nastanka objektivnih okolnosti koje bi utjecale na 
nemogućnost ispunjenja ugovorom utvrđenih obveza iz ovog 
programa, korisnik potpore je dužan sukladno ugovorenim uvjetima o 
tome obavijestiti Istarsku županiju pisanim putem.  
 
U slučaju utvrđivanja nepravilnosti u korištenju odobrene potpore 
donosi se Odluka o povratu sredstava.  
 

ZAVRŠNE 
ODREDBE 

Istarska županija zadržava pravo izmjena i dopuna ovog programa u 
bilo kojem trenutku bez prethodne najave. 

                     
 

         Pročelnica 
Nada Prodan Mraković 

 
Klasa: 334-01/17-01/05 
Urbroj: 2163/1-10/1-17-04 
Poreč, 

 
 


